



Komunikat techniczny

Kraków City Race E6 – 2023

3.10 – Krowodrza Górka

Organizator

Małopolski Związek Orientacji Sportowej

Forma zawodów

Sprinterskie zawody w biegu na orientację.

Centrum Zawodów

Baza zawodów:

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 15,

ul. Kluczborska 3, 31-271 Kraków,

GPS: 50.087347605928166, 19.928580230246176

Program zawodów

3.10.2023 r. (wtorek)

18:00 – otwarcie biura

18:00-18:10 – zgłoszenia dla zawodników niezapisanych w terminie

18:30 – start pierwszego zawodnika

Start/Meta

Zlokalizowana na terenie Centrum Zawodów.

Start interwałowy co 1'.

Wszyscy uczestnicy muszą potwierdzić stację startową przed wybiegnięciem na trasę (po sygnale startowym u sędziego startu).

Limit czasowy – 1 h.

Kategorie

Family – dla osób, które zaczynają przygodę z biegiem na orientację, start w grupach

Basic - dla osób, które zaczynają przygodę z biegiem na orientację, start samodzielny

Sprint – dla zaawansowanych biegaczy, orientacyjny czas zwycięzcy ok. 15' biegu

City Race – dla osób, którym biegania zawsze jest za mało i chcą się bardziej zmęczyć

Uczestnictwo

Warunkiem udziału w City Race E6 2023 jest:

- udział w biegach na własną odpowiedzialność z pełną świadomością niebezpieczeństw i ryzyka wynikających z charakteru tego wydarzenia, **biegnący zawodnik nie ma pierwszeństwa przed jadącym samochodem**
- każda osoba zgłaszająca się na bieg tym samym oświadcza, iż nie posiada żadnych przeciwwskazań do wzięcia udziału w zawodach biegowych,
- zawodnicy ubezpieczają się wyłącznie we własnym zakresie

Zgłoszenia

Zgłoszenia przyjmowane są poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej www.mzos.org.pl do godziny 23:59 w niedzielę poprzedzającą bieg. Po tym terminie zgłoszenia są możliwe wyłącznie w Centrum Zawodów w dniu biegu do godziny 18:10.

Na zawodach nie obowiązuje limit uczestników, natomiast liczba osób, które mogą zapisać się na bieg w dniu zawodów będzie ograniczona do 5 osób na każdej trasie.

Wpisowe

W przypadku osób zgłoszonych przez formularz zgłoszeniowy jedyną możliwością uiszczenia wpisowego jest wniesienie w terminie opłaty zgłoszeń na konto

Małopolski Związek Orientacji Sportowej **98 1940 1076 3039 1053 0000 0000**

Tytułem: City race – nazwisko lub klub (w przypadku zgłoszenia klubowego)

Dzieci do 10 lat – 5 zł (jeśli opiekun pobiera mapę dodatkowo 5 zł)

Dla osób zrzeszonych w Małopolskim Związku Orientacji Sportowej – 10 zł

Dla osób niezrzeszonych - 15 zł

Dla osób zgłaszających się na miejscu – 20 zł (w miarę dostępności map)

- Nie ma możliwości przeniesienia wniesionego wpisowego na rzecz innego zawodnika.
- Osoby, które zgłosiły się przez formularz zgłoszeniowy, a nie dokonały wpłaty wpisowego w terminie zgłoszeń zostaną wykreślone z listy zgłoszonych i w razie chęci udziału w biegu będą musiały dokonać ponownej rejestracji w dniu zawodów.
- W przypadku osób zgłoszonych w dniu zawodów jedyną akceptowaną formą wniesienia opłaty za udział w zawodach jest płatność gotówką.
- Poprzez dokonanie opłaty uczestnik potwierdza, że zapoznał się z regulaminem i zobowiązuje się do jego przestrzegania oraz wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby organizacji zawodów.

Forma przeprowadzenia zawodów

Uczestnicy otrzymają mapę w skali 1:4000, na której zaznaczono „klasyczną” trasę Biegu na Orientację z narzuconą kolejnością zaliczania punktów kontrolnych. Obowiązują symbole sprinterskie zgodnie ze standardem ISprOM2019.

Opisy

Opisy punktów do pobrania w boksie startowym oraz oznaczone na mapie.

Potwierdzanie punktów kontrolnych

Potwierdzanie obecności na PK, odbywać się będzie przy pomocy elektronicznego systemu SPORTIdent. Stacje SportIdent przymocowane będą do stałych elementów (poręcze, drzewa i inne metalowe konstrukcje). Podczas zawodów zostanie wykorzystany system bezdotykowy (AIR+).

Teren zawodów

Bieg rozegrany w terenie miejskim – Krowdrza Górka. Zalecane obuwie na asfalt. Trasy przebiegają w większości po terenie utwardzonym.



Budowniczy tras: Joanna Grabowska

Uwagi

- Organizator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy zaginione w trakcie trwania zawodów.
- Zawodnicy zobowiązani są do przestrzegania przepisów Kodeksu Drogowego.
- Na zawodach nie będzie zapewniona opieka lekarska.

Rys historyczny

Szósty etap Kraków City Race zostanie rozegrany w dzielnicy Krowodrza. Dawna wieś Krowodrza wymieniona została w przywileju lokacyjnym Krakowa w roku 1257, który określał prawa wójta przyznając prawo użytkowania pól wsi Krowodrza, czyli terenów na północ od kościoła św. Floriana. W średniowieczu istotna część wsi – wówczas głównie pól uprawnych i ogrodów warzywnych - stanowiła majątek krakowskich biskupów. Biskup Iwo Odrowąż ok. 1220r. przekazał wieś Zakonowi Świętego Ducha, co spowodowało późniejszy spór prawny między zakonem a miastem, który trwał ponad 350 lat i zakończony został dopiero w 1617r. przez Zygmunta III Wazę. Krowodrza po raz pierwszy znalazła się w granicach miasta w 1791r, na podstawie uchwały Sejmu Czteroletniego, ale już 1792r. uchwałę tą uchylili konfederacja targowicka. W 1794r. na krótko przywrócił ją Krakowowi Tadeusz Kościuszko, ale po upadku powstania, Krowodrza na długo została poza Krakowem. Dopiero na początku XX wieku prezydent miasta Juliusz Leo rozpoczął starania o trwałe połączenie Krowodrzy z Krakowem, co ostatecznie zostało zrealizowane 1 kwietnia 1910r. Najpierw jednak miasto musiało zgodzić się na szereg warunków Rady Gminy Krowodrza, a jednym z nich było, by nazwa wsi została zachowana w Krakowie po wieczne czasy.



Postacią związaną z historią Krowodrzy oraz samego Krakowa jest **Juliusz Leo**. Ukończył Gimnazjum św. Anny (obecnie Liceum Ogólnokształcące nr I), by następnie po studiach prawniczych na Uniwersytecie Jagiellońskim i ekonomii w Berlinie, rozpocząć praktykę adwokata. W latach 1891-1904 był profesorem UJ, a od 1893r. – członkiem Rady Miasta Krakowa. W 1904r. został wybrany jako prezydent miasta Krakowa i pełnił tę funkcję przez trzy kolejne kadencje – aż do śmierci w 1918r. Był także posłem Sejmu Krajowego przez trzy kadencje i od 1911r. wchodził w skład austriackiej Rady Państwa.

Zadanie „Poznaj historię, biegnąc z mapą II” jest realizowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu Sport dla Wszystkich.



**Ministerstwo
Sportu i Turystyki**
